
INFORMACE Z ČOV 
 Porada sekretářů členských národních 

sportovních svazů ČUS  
 

23. března 2017 



Č E S K Ý  
O L Y M P I J S K Ý  
V Ý B O R  

•  konec podpory v rámci ROP (Rozvojový olympijský program), navazující 
programy 2005–2016 

•  navýšení přímé podpory od MŠMT v neinvestičních dotačních 
programech od roku 2017 

•  zaměření příspěvků od ČOV na podporu TOP sportovců, talentovaných 
sportovců a podporu sportovně-technicko-vědeckého servisu pro TOP 
sportovce 

•  Včera obdržely zainteresované sportovní svazy materiál TOP team – 
představení jednotlivých projektů. 

•  V řadě z nich už podpora od ČOV běží. 

TOP TEAM 
Projekty podpory olympijské přípravy 2017–2020 



Č E S K Ý  
O L Y M P I J S K Ý  
V Ý B O R  



Č E S K Ý  
O L Y M P I J S K Ý  
V Ý B O R  

Akce ČOV 
7. dubna    Ceny Českého klubu fair play 2016 

    Trenérka a cvičitelka roku 2016 

24. dubna   Plénum ČOV 

25. dubna   Podpis přihlášky na ZOH 2018 

21. června   T-Mobile Olympijský běh 

26.–29. června  Olympiáda dětí a mládeže v Brně 

20.–30. července  Světové hry ve Vratislavi (seminář pro svazy 31. 3. 2017) 

22.–30. července  EYOF Györ 



Č E S K Ý  
O L Y M P I J S K Ý  
V Ý B O R  

EU sportovní fórum 2017 
• 8.–9. března 2017, Malta 
• platforma pro zhodnocení práce Evropské komise a výměnu zkušeností 
mezi sportovními federacemi, narodními olympijskými výbory, sportovními 
a vladními institucemi 
• hlavní témata: 
1)  zneužívání a násilí ve sportu 
2)  Doping 
3)  e-sports 
4)  dobrovolnictví ve sportu 
5)  rozvoj sportu na neprofesionální úrovni 
 
Více informací na webu www.olympic.cz 



OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 

• ODM je největší multi-sportovní akcí v ČR pro 1500–5000 

účastníků a tisíce diváků 

• Svým charakterem navozuje atmosféru opravdových olympijských 

her (slavnostní zahájení s nástupem výprav a zapálením 

olympijského ohně, medailové ceremoniály atd.) 

• ODM je klíčovou sportovní akcí pro mládež ze ZŠ a SŠ 

• sportovní svazy – jeden ze základních pilířů projektu ODM 

• důležitá role sportovních svazů prostřednictvím svazového 

koordinátora projektu ODM 



ODM jako odrazový můstek 
k dalším úspěchům 

Řada českých sportovců právě na ODM zahájila 
úspěšnou kariéru. Jsou mezi nimi například: 
•  snowboardistka a lyžařka Ester Ledecká 

(osminásobná medailistka z ODM), 
•  tyčkař Jan Kudlička (tři medaile z ODM), 
•  krasobruslař Michal Březina, 
•  výškařka Michaela Hrubá, 
•  plavkyně Barbora Seemanová, 
•  rychlostní kanoisté Martin Fuksa. 



Novinky pro ODM 2017 
(24.–29. 6. 2017, Brno) 

•  přímý přenos ČT, popř. streaming slavnostního zahájení – velkolepá 
show startuje 24. 6. v 17.00. 

•  v jednání rozsáhlé zapojení České televize (nad rámec již 
standardních každodenních půlhodinových sestřihů) formou přímých 
přenosů a olympijského studia pod vedením Roberta Záruby 

•  online streaming z vybraných sportů 
•  sportovní svazy mají možnost vlastního streamingu soutěží, které 

může veřejnost sledovat na Youtube kanále Czech Team (přes 37 
000 stálých odběratelů)  



 
Aktivity ČOV – Česko sportuje 
Ø Sazka Olympijský víceboj  
 
Finišují Tréninky s olympioniky 
-  Začali jsme v Praze s Josefem Dostálem. 
-  V Kameničkách se dětem představil 

i paralympijský vítěz Arnošt Petráček. 

březen–červen: okresní a krajská kola 
Olympijského odznaku – OVOV 
-  Vhodná příležitost pro lokální sportovní kluby najít talentované sportovce 

(OVOV absolvoval například sjezdař Jan Zabystřan) 
-  http://www.ceskosportuje.cz/sazkaolympijskyviceboj/okresni-a-krajska-kola/ 

Sport v okolí 
-  Aktualizace databáze klubů je téměř hotova 



DĚKUJI VÁM 
ZA POZORNOST. 

 

23. března 2017 


